

Til parterne på vedlagte høringsliste

Dato: 8. december 2016
Enhed: Primær Sundhed,
Ældrepolitik og Jura
Sagsbeh.: DEPTBH
Sagsnr.: 1610332
Dok. nr.: 236890

Høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om tilskud til psykologbehandling i praksissektoren for særligt udsatte grupper

Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om tilskud til psykologbehandling i praksissektoren for særligt udsatte grupper i offentlig høring.

Formålet med bekendtgørelsen, der er en opfølgning på finanslovsaftalen for 2017, er at indføre en ret til gratis psykologhjælp til forældre, der har mistet et barn som følge af en erstatningsberettigende skade påført i sundhedsvæsenet.

Forslaget skal ses i sammenhæng med forslag til lov om ændring af lov om klage- og erstatningsadgang inden for sundhedsvæsenet (Godtgørelse til forældre, der har mistet et barn som følge af skade påført i sundhedsvæsenet), som er sendt i offentlig høring samtidig med udkastet til denne bekendtgørelse.

Sundheds- og Ældreministeriet skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til bekendtgørelsen senest den 29. december 2016, kl. 12.

Høringsprocessen vil foregå parallelt med fremsættelsen i Folketinget af forslaget til lov om ændring af lov om klage- og erstatningsadgang inden for sundhedsvæsenet (Godtgørelse til forældre, der har mistet et barn som følge af skade påført i sundhedsvæsenet), som er planlagt til fremsættelse den 14. december 2016.

I sådanne tilfælde, hvor høringsprocessen foregår parallelt med lovforslagets fremsættelse i Folketinget, vil det typisk være nødvendigt at indhente høringsvar inden lovforslagets 1. behandling i Folketinget, således at ministeriet kan foretage de

ændringer i lovforslaget, som efter høringen må anses for nødvendige eller dog hensigtsmæssige.

Som følge af, at bekendtgørelsen skal ses i sammenhæng med lovforslaget, er der fastsat en kortere høringsfrist på 3 uger for bekendtgørelsen.

Bemærkninger bedes sendt pr. e-mail til tbh@sum.dk.

Eventuelle spørgsmål til høringen kan rettes til undertegnede.

Med venlig hilsen

Trine Berner Hansen

A handwritten signature in black ink, reading "Trine Berner Hansen". The signature is written in a cursive, flowing style.